
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» ноября 2020 г. N 43 
с. Петровское, Увельский район 
Челябинская область

Об определении маршрутов прогона и мест 
для выпаса домашних сельскохозяйственных 
животных

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации 
от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», а также Уставом Петровского 
сельского поселения Увельского муниципального района, п. 10.15 Правил 
благоустройства Петровского сельского поселения, утвержденных Решением 
Совета депутатов Петровского сельского поселения № 17 от 10.04.2019 г., 
в целях соблюдения санитарных правил и гигиенических нормативов 
на территории Петровского сельского поселения,

Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить маршруты прогона домашних сельскохозяйственных 
животных согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить специально отведенные места выпаса домашних 
сельскохозяйственных животных согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

3. Запретить бзнадзорное нахождение домашних сельскохозяйственных 
животных вне мест определенных для выпаса.

4.Ответственность за прогон скота до места выпаса и выпас домашних 
животных возложить на владельцев животных.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Петровского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
' за собой.

Врио главы Петровского сельского п Н.В.Панарина



Приложение 1 
к Постановлению 
Администрации Петровского 
сельского поселения 
от 20.11.2020 года N 43

Маршруты прогона

№ п/п Место сбора Маршрут прогона Наименование 
улицы, на 
которой 
владельцы 
держат скот

с. Петровское 
Пастбище № 1

На конце 
ул. Молодежная

ул. Молодежная 
ул. Школьная 
ул. Труда 
ул. Юбилейная 
ул. Набережная 
пер. Советский

ул. Молодежная 
ул. Школьная 
ул. Труда 
ул. Юбилейная 
ул. Набережная 
пер. Советский

с. Петровское 
Пастбище № 2

Начало
ул. Набережная

ул. Новая 
ул. Набережная
ул.
Красноармейская 
ул. Юбилейная

ул. Новая
ул. Набережная
ул.
Красноармейская 
ул. Юбилейная

д.Большое 
Шумаково 
Пастбище № 1

На конце 
ул. Ашинская

ул. Центральная 
ул. Новая 
ул. Ашинская 
ул. Озерная

ул. Центральная 
ул. Новая 
ул. Ашинская 
ул. Озерная

д.Татарка 
Пастбище № 1

Начало
ул. Октябрьская

ул. Центральная 
ул. Новая 
ул. Октябрьская 
ул. Лесная

ул. Центральная 
ул. Новая 
ул. Октябрьская 
ул. Лесная

с. Малое 
Шумаково 
Пастбище № 1

На конце 
ул. Садовая

ул. Лесная 
ул. Садовая 
ул. Центральная 
ул. Кольцевая 
ул. Колхозная 
ул. Молодежная 
ул. Первомайская 
ул. Береговая

ул. Лесная 
ул. Садовая 
ул. Центральная 
ул. Кольцевая 
ул. Колхозная 
ул. Молодежная 
ул. Первомайская 
ул. Береговая



Приложение 2 
к Постановлению 
Администрации Петровского 
сельского поселения
от 20.11.2020 года N 43

Специально отведенные места 
выпаса сельскохозяйственных животных

Определить места прогона и выпаса сельскохозяйственных животных 
(КРС, лошадей, коз, овец) за пределами населенного пункта:

с. Петровское

Пастбище № 1 прогон: с конца ул. Молодежная вдоль ул. Труда на землях 
сельскохозяйственного назначения за пределами населенного пункта, 
северо-восточная часть в пределах кадастрового квартала 74:21:0217001 
с. Петровское.

Пастбище № 2 прогон: вдоль ул. Набережная на землях 
сельскохозяйственного назначения за пределами населенного пункта, 
западная часть в пределах кадастрового квартала 74:21:215003 
с. Петровское.

д. Большое Шумаково

Пастбище № 1 прогон: за ул. Ашинская на землях сельскохозяйственного 
назначения за пределами населенного пункта, восточная часть в пределах 
кадастрового квартала 74:21:217002 д. Большое Шумаково.

д. Татарка

Пастбище № 1 прогон: с начала ул. Октябрьская вдоль автомобильной 
дорого до д. Татарка ул. Лесная на землях сельскохозяйственного 
назначения за пределами населенного пункта, северо-восточная часть 
в пределах кадастрового квартала 74:21:409004 д. Татарка.

с. Малое Шумаково

Пастбище № 1 прогон: с конца ул. Садовая на землях сельскохозяйственного 
назначения за пределами населенного пункта, северная часть в пределах 
кадастрового квартала 74:21:0217004 с. Малое Шумаково.


